

BIULETYN INFORMACYJNY

SOLIDARNOŚĆ

GRUDZIĄDZ • 89-05-12 • WYDANIE WYBORCZE NR 1 •

SPOTKANIE Z WIKTOREM KULERSKIM

KANDYDATEM NA POSŁA DO SEJMU
Z OKRĘGU WYBORCZEGO NR 99 Z SIEDZIBĄ
W GRUDZIĄDZU, UBIEGAJĄCEGO SIĘ O MANDAT
NR 387 Z PULI DLA BEZPARTYJNYCH

89 - 05 - 13 /sobota pracująca/

Godz. 16⁰⁰

Złożenie kwiatów przez kandydata na grobie swojego dziadka, na
Cmentarzu Komunalnym w Grudziądzu.

Godz. 17⁰⁰

Wiec z udziałem Wiktora Kulerskiego - kandydata na posła, pod
pomnikiem dziadka Kulerskiego /założyciela Gazety Grudziądzkiej/
Planty przy Al. 23 Stycznia

Ok. godz. 18⁰⁰

Spotkanie z kandydatem w salce POiE przy Al. 23 Stycznia.

WYKORZYSTAĆ SZANSĘ

Dlaczego my w ogóle bierzemy udział - wielu z nas po długoletnim bojkocie - w tegorocznych wyborach? Odpowiedź jest prosta: ponieważ po raz pierwszy od z góry czterdziestu lat będziemy mogli naprawdę wybierać, a nie tylko głosować według doskonale znanego scenariusza. Prawda że niedoskonała to demokracja, okrojona, że to jedynie 35%. Ale to również aż 35%. Jeśli potrafimy owo niewielkie pole oddane demokratycznej grze się wyborczych zaanektować dla siebie, wykorzystać maksymalnie, zagospodarować - zdobędziemy bardzo ważny przyczółek do dalszej walki o prawdziwą demokrację, walki uwieńczonej stricte wolnymi wyborami.

Będziemy wówczas posiadali własną, silną reprezentację ludzi naprawdę niezależnych, o poważnych kwalifikacjach politycznych i określonym programie reform, ludzi cieszących się naszym poparciem i zaufaniem. Wtedy jedynie stworzymy skuteczną barierę przeciw woluntaryzmowi niekontrolowanej władzy i będziemy mogli zmusić tę władzę do realizowania programu reform wysuniętego przez Komitet Obywatelski, programu dla którego nie ma obecnie rozsądnej alternatywy. Realizm polityczny, poczucie rzeczywistości nakazuje tę szansę wykorzystać.

Jest jeszcze jeden bardzo ważny aspekt tych wyborów, który stale powinniśmy mieć na uwadze. Otóż wybory te będą sprawdzianem, wiarygodnym tym razem, dającym świadectwo na ile jesteśmy naprawdę świadomi, wolni i zjednoczeni, jak silne jest poparcie dla "S". Innymi słowy: będzie to sprawdzian stopnia naszego skomunizowania. Wynik tego sprawdzianu - rzecz może najistotniejsza - zostanie pilnie odnotowany przez Zachód. Przez PZPR również. Mamy szansę wygrać. Ale tylko szansę. Wygramy jeśli przeciwstawimy się z jednej strony manipulacjom władzy, z drugiej zaś - brakowi jedności we własnych szeregach. W społeczeństwie jest dużo nieufności, braku wiary, a także dezorientacji i nieświadomości. Musimy docierać do ludzi, informować, że manipulacja polega przede wszystkim na podstawianiu pseudobezpartyjnych kandydatów, pozornie niezależnych, mających spowodować rozbicie naszych głosów. Z drugiej strony musimy wyciszyć wszelkie wewnętrzne konflikty i maksymalnie w tej decydującej chwili się zjednoczyć.

Nawoływanie do bojkotu równoznaczne jest z nawoływaniem do bojkotu "SOLIDARNOŚCI", a hasło "wszystko albo nic" równa się samobójstwu. Chcę wierzyć, że zwycięży dojrzałość, rozsądek, polityczna mądrość. Ze nie pomożemy władzy w unicestwieniu tej historycznej być może szansy, bo byłaby to katastrofa, za którą współodpowiadalibyśmy. Stawka w tej grze jest zbyt wysoka, żeby nie walczyć i nie starać się w tej walce wygrać.

HARMONOGRAM KAMPANII WYBORCZEJ KOMITETU OBYWATELSKIEGO "SOLIDARNOŚĆ"
SPOTKANIA Z WIKTOREM KULERSKIM

Niedziela	14.05	- godz. 15 ⁰⁰	Biskupiec
		- godz. 18 ⁰⁰	Łaków
Poniedziałek	15.05	- godz. 10 ⁰⁰	Spotkanie w ZSCHiEI
		- po południu	Wordegowo gm. Biskupiec oraz Nowe Miasto Lubawskie
Wtorek	16.05	- POiE ; STOMIL ; Łasin	- Dom Kultury
Środa	17.05	- Unia ; Rogóźno	Zamek
Czwartek	18.05	- WARMA ; spotkanie z nauczycielami i prawnikami	
Piątek	19.05	- Golub Dobrzyń	
Sobota	20.05	- Brodnica i okolice	

Poza tym na zakończenie spotkań z wyborcami dnia 27.05 o godz. 16⁰⁰ przewidywany jest wiec na Rynku Głównym z myślą o ogóle wyborców, mieszkańców naszego miasta. Tego samego dnia o 18⁰⁰ Wiktor Kulerski się z mieszkańcami Grudziądza w Domu Kultury Stomil.

SPOTKANIA Z KANDYDATAMI DO SENATU

- 17.05 - Spotkanie w Grudziądzu z prof. Stanisławem Dembińskim
- 28.05 - Po uroczystej Mszy Św. w Kościele Młodzieżowym, spotkanie z doc. Alicją Grześkowiak

INNE WIADOMOŚCI Z "FRONTU WYBORCZEGO"

PODPISY - We wtorek 9 bm. zakończyliśmy akcję zbierania podpisów popierających nasze kandydatury do Sejmu i Senatu. Czasu było mało, możliwości docierania wszędzie i do wszystkich też nie mieliśmy, mimo to zebraliśmy ponad 7 tys. podpisów na W. Kulerskiego i ponad 15 tys. na S. Dembińskiego i A. Grześkowiak (łącznie z Toruniem)

KOMISJE WYBORCZE - W rekordowym tempie kilku zaledwie dni zwerbowaaliśmy członków naszego Związku do pracy w obwodowych komisjach wyborczych. Zgłaszali się chętnie i licznie. W każdej obwodowej komisji na terenie miasta i gminy będą więc nasi obdarzeni zaufaniem Komitetu Obywatelskiego "S" ludzie, w ilości nie mniejszej niż 2 osoby. Tak więc nic o nas bez nas! Mamy również naszych przedstawicieli (5 osób) w Okręgowej Komisji Wyborczej. Przed nami decydująca faza kampanii wyborczej, czas najbardziej gorący. Aby wygrać musimy się maksymalnie zmobilizować i po prostu być w środku zdarzeń i uczestniczyć aktywnie w spotkaniach z naszymi kandydatami, włączać się w akcję propagandową, informować niezorientowanych, przekonywać niezdecydowanych, przeciwstawiać się tym działaniom naszych przeciwników, które powodowane są złą wolą, stanowiąc zarazem naruszenie ustaleń Okrągłego Stołu. Nie możemy dopuścić by unosił się nad nami w tym czasie duch wyborów z 1947 roku.

INFORMACJE Z ŻYCIA ZWIĄZKU - Mimo zaangażowania wszystkich sił i środków w Wybory, a na pewno również po części dzięki tej integracji w obliczu wyborów, Związek nasz jest coraz liczniejszy, istnieją jego ogniska w ponad 30 zakładach i ciągle przybywa nowych chętnych. Deklaracje w ciągłym druku. MKZ ma już swoją siedzibę przy ul. 1 Maja 36 (budynek należący niegdyś do Spół. Inwal. "Solidarność" Telefon 222-14. Codziennie od poniedziałku do piątku jesteśmy obecni (9⁰⁰-11⁰⁰ oraz 17³⁰-19⁰⁰). Mamy już kserograf, powielacz, maszynę do pisania, no i telefon.

Mamy prasę, ulotki, plakaty i inne materiały propagandowe. Nie mamy papieru, farby i tysiąca innych niezbędnych rzeczy. Nie mamy dostatecznej ilości ludzi do pracy. Codziennie goniemy czas. Zapraszamy: przyjdźcie - zobaczcie - pomóżcie. Swoją siedzibę mają już i nauczyciele w gmachu Wydziału Oświaty przy ul. Klasztornej (tel. 230-18) Codziennie w godz. 16⁰⁰-18⁰⁰ spotkanie w tym lokalu dyżurujących pedagogów. W najbliższych dniach przejmujemy na okres przedwyborczy kiosk w pobliżu dworca PKS. Będzie można zaopatrzyć się w materiały informacyjno-propagandowe, znaczki, cegiełki na fundusz wyborczy, a także posłuchać głosu "SOLIDARNOŚCI".

Przyjdźcie - posłuchajcie.

ZWIĄZKOWCY Z FRANCJI - W miniony piątek 05.05, gościliśmy w naszym MKZ-cie, w scenerii iście frontowo-partyzanckiej związkowców z centrali UDFO (Union Départemental Force Ouvriere) skupiającej głównie pracowników transportu i komunikacji. W bardzo żywej dyskusji goście z Paryża odpowiedzieli na wiele naszych pytań dotyczących głównie działalności związkowej we Francji a także wyrazili swoje opinie na temat aktualnej sytuacji w naszym kraju, po Okrągłym Stole i przed Wyborami. W trakcie spotkania podpisano porozumienie między Force Ouvriere a MKZ-tem grudziadzkim, które - najogólniej rzecz biorąc - dotyczyło następujących zasadniczych spraw: wyjazdów naszych związkowców na staże do Francji, wymiany delegacji związkowych, informacji o wzajemnej działalności, wymiany (bezdewizowej) dzieci w okresie wakacyjnym oraz pomocy materialnej dla naszego Związku. Porozumienie podpisali w imieniu NSZZ Solidarność MKZ Grudziadz - kol. Jerzy Przybylski i kol. Jerzy Piechowski, a w imieniu FORCE OUVRIERE sekretarz generalny Guy Rousseaux.

NIE GŁOSUJESZ

PRZEZ LENIŃSTWO

SPRAWIASZ RADOŚĆ

KOMUNISTOM!